Av. João Batista Parra, nº 600, 11° Andar, Ed. Aureliano Hoffman

 Enseada do Suá, Vitória – ES, CEP: 29.050-375
www.turismo.es.gov.br

AVISO DE RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE CONCURSO N.º 001/2020

PROCESSO N° 2020-7P4H0

O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE

ESTADO DO TURISMO - SETUR, torna público, para o conhecimento dos

interessados, o RESULTADO FINAL da SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE

PROFISSIONAIS GUIAS DE TURISMO NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, para

premiação, nos moldes da Lei n° 8.666/1993.

Considerando a publicação do Edital de Concurso n° 001/2020 em 30 de julho de 2020;

Considerando que a Comissão de Seleção do Concurso, instituída pela Portaria n° 036-

S, de 09 de setembro de 2020, analisou e selecionou as propostas, bem como

procedeu ao julgamento dos mesmos com base nos critérios definidos em Edital;

Considerando que o resultado preliminar do processo de seleção, apurado pela

Comissão de Seleção, com indicação do nome do proponente, será publicado no site

da SETUR (www.turismo.es.gov.br), após publicação do Aviso de Resultado no Diário

Oficial do Estado.

Considerando que, de acordo com o item 13 do aludido edital, poderá ser interposto

recurso do resultado preliminar do processo de seleção, no prazo máximo de 05 (cinco)

dias, a contar da publicação do resultado preliminar no site da SETUR

(www.turismo.es.gov.br), atendendo a todos os critérios estabelecidos para a sua

apresentação.

Resolve:

Av. João Batista Parra, nº 600, 11° Andar, Ed. Aureliano Hoffman

 Enseada do Suá, Vitória – ES, CEP: 29.050-375
www.turismo.es.gov.br

Art. 1° - Divulgar o Resultado da Classificação da Seleção de propostas de profissionais

guias de turismo no Estado do Espírito Santo, para premiação, nos termos da Lei n°

8.666/1993. Após análise das propostas recebidas, considerando os critérios de

pontuação, bem como os requisitos de participação estabelecidos no edital, chegou-se

ao resultado preliminar apresentado a seguir, no formato de tabela, contendo, a relação

dos vídeos classificados e desclassificados, com as notas obtidas, em ordem

decrescente, assim como a indicação dos seus proponentes. As propostas

desclassificadas não atingiram a pontuação mínima de trinta e cinco pontos, conforme

estabelecido no Edital de Seleção.

Nº NOME DO GUIA VÍDEO PONTUAÇÃO RESULTADO

1 BRUNO BELGA  Vídeo 02 60,8 CLASSIFICADO

2 FÁBIO LUIZ MAÇÃO CAMPOS Vídeo 01 59 CLASSIFICADO

3 MARCELO RIBEIRO Vídeo 05 58,8 CLASSIFICADO

4 FÁBIO LUIZ MAÇÃO CAMPOS Vídeo 03 58,2 CLASSIFICADO

5 MARCELO RIBEIRO Vídeo 03 57 CLASSIFICADO

6 MARCELO RIBEIRO Vídeo 01 55,6 CLASSIFICADO

7 MARCELO RIBEIRO Vídeo 04 54,8 CLASSIFICADO

8 MARCELO RIBEIRO Vídeo 02 54,6 CLASSIFICADO

9 BRUNO BELGA Vídeo 04 53,4 CLASSIFICADO

10 BRUNO BELGA Vídeo 03 53,2 CLASSIFICADO

11 FÁBIO LUIZ MAÇÃO CAMPOS Vídeo 04 52 CLASSIFICADO

12 BRUNO BELGA Vídeo 05 50,6 CLASSIFICADO

13 FÁBIO LUIZ MAÇÃO CAMPOS Vídeo 02 50,6 CLASSIFICADO

14 BRUNO BELGA Vídeo 01 49,8 CLASSIFICADO

15 HELINA COSMO CANAL  Vídeo 02 47,6 CLASSIFICADO

16 ROBERTA SHARIFF MARQUES Vídeo 02 45,6 CLASSIFICADO

17 ROBERTA SHARIFF MARQUES Vídeo 01 43 CLASSIFICADO

18 HELINA COSMO CANAL Vídeo 01 42,4 CLASSIFICADO

Av. João Batista Parra, nº 600, 11° Andar, Ed. Aureliano Hoffman

 Enseada do Suá, Vitória – ES, CEP: 29.050-375
www.turismo.es.gov.br

19 ROBERTA SHARIFF MARQUES Vídeo 04 42,2 CLASSIFICADO

20 ROBERTA SHARIFF MARQUES Vídeo 05 40,8 CLASSIFICADO

21 ROBERTA SHARIFF MARQUES Vídeo 03 38,2 CLASSIFICADO

22 HELINA COSMO CANAL Vídeo 03 37 CLASSIFICADO

23 LILIAN LEITE MARQUES Vídeo 01 36,6 CLASSIFICADO

24 MARIA DAS GRAÇAS VIEIRA Vídeo 02 35 CLASSIFICADO

25 MARIA DAS GRAÇAS VIEIRA Vídeo 01 32,4 DESCLASSIFICADO

26 MARIA DAS GRAÇAS VIEIRA Vídeo 03 32,4 DESCLASSIFICADO

27 MARIA DAS GRAÇAS VIEIRA Vídeo 04 31 DESCLASSIFICADO

28 MARIA DAS GRAÇAS VIEIRA Vídeo 05 30 DESCLASSIFICADO

Nada mais havendo a tratar, a Comissão encerrou os trabalhos, que constam no

presente documento, que após lido e de acordo por todos, foi assinado pelos membros

da Comissão.

Vila Velha, 20 de outubro de 2020.

Thalita de Oliveira Barros – Setur

Presidente da Comissão de Seleção

Karine Nobre Bragio – RTV

Ludson Gonçalves de Jesus – CEET Vasco Coutinho

Simone Patrocínio de Almeida - Setur

Thainá Venâncio Pereira – Setur

Comissão de Seleção